
Afdelingstandlæge til Parodontologi

Vi søger en afdelingstandlæge med stærke kompetencer inden for parodontologi til
fagområdet parodontologi og parodontal kirurgi, så hvis du er tandlæge og gerne vil
dele din viden og erfaring inden for parodontologi er stillingen som afdelingstandlæge i
parodontologi på Institut for Odontologi og Oral Sundhed (Tandlægeskolen) ved
Aarhus Universitet måske noget for dig. Stillingen er en tidsbegrænset deltidsstilling på
20 timer ugentligt i perioden 1. oktober 2026 til 30. september 2029.
Tidsbegrænsningen skyldes bekendtgørelsesmæssige krav og ikke et ønske om en
kortvarig ansættelse.

Som afdelingstandlæge på Institut for Odontologi og Oral Sundhed bliver du ansat på
et internationalt anerkendt institut, hvor vi forsker i sundhed og sygdom i tænder, mund
og kæber. Du bliver en del af et tværfagligt parodontologiteam, der indgår aktivt i klinisk
undervisning, understøttende aktiviteter samt udviklingsarbejde. Teamet består af
afdelingstandlæger, tandplejere og videnskabelige medarbejdere. Du får en alsidig
arbejdsdag i et professionelt men samtidig livligt parodontologifokuseret miljø med
studerende og specialiserede kolleger, der er optagede af faglig udvikling, læring og
samarbejde.
Dine arbejdsopgaver
Som afdelingstandlæge er dine primære opgaver varetagelse af specialiserede og
ledende funktioner inden for undervisnings- og behandlingsopgaver i forbindelse med
klinisk undervisning af tandlægestuderende. Du bidrager til udviklingen af instituttets
fagområde gennem undervisning af høj international kvalitet.  Dine opgaver vil primært
bestå i deltagelse i klinisk og teoretisk undervisning af tandlægestuderende i
parodontologi og parodontal kirurgi samt afholdelse af eksamen. Hertil kommer:

Udvikling af undervisningsmateriale●

Løbende evaluering af studerende●

Koordinering af opgaver, der udføres af de kliniske undervisere●

Undervisning af kliniske undervisere●

Forundersøgelse af patienter●

Behandling af henviste patienter med behandlingsbehov af særlig

undervisningsmæssig interesse

●

Forsøg med afprøvning af nye materialer, metoder og behandlingsformer●

Fagligt refererer du til fagområdets kliniske koordinatorer Frederik Okkerstrøm.
Vores nye kollega
Er uddannet tandlæge, har dansk autorisation som tandlæge og ret til selvstændigt
virke, og har en baggrund inden for fagområdet parodontologi. Det er en fordel, hvis du
har erfaring med undervisning af tandlægestuderende i fagområdet parodontologi,
herunder parodontal kirurgi, samt klinisk faglig ekspertise på højt niveau og erfaring
med selvstændig udvikling af klinisk undervisningsmateriale.

Som person har du gode samarbejdsevner, er imødekommende og evner at bidrage til
et godt arbejdsmiljø.

Vi forventer du kan kommunikere på dansk og engelsk.
Vi tilbyder
Vi har gode muligheder for faglig og personlig udvikling, da Institut for Odontologi og
Oral Sundhed rummer alle de forskellige fagområder inden for odontologien.

Du kan se frem til:

En spændende og afvekslende arbejdsdag med forskelligartede

undervisningsopgaver.

●

Gode muligheder for sparring med medarbejder og forskere inden for

fagområdet.

●

At indgå i et godt kollegaskab og et tæt samarbejde med engagerede kliniske

undervisere, der vægter sparring, videndeling og faglig formidling højt.

●

At være en central brik i uddannelsen af den næste generation af tandlæger.●

Du har fri, når uddannelsesklinikkerne er lukkede i juli, august, uge 42, juleferien og
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påsken.
Om Instituttet
Institut for Odontologi og Oral Sundhed bliver er internationalt anerkendt institut, hvor vi
forsker i sundhed og sygdom i tænder, mund og kæber. Vi har et inspirerende
internationalt forskningsmiljø med specialiserede forskningslaboratorier, moderne
klinikfaciliteter og avanceret digitalt udstyr på instituttet. Vi uddanner det samlede
orofaciale behandlerteam til sundhedsvæsenet, fordelt på tre overordnede
professioner: tandlæge, tandplejer og klinisk tandtekniker. Vi skaber synergi mellem
uddannelserne og uddanner studerende til at forebygge og behandle sygdom og til at
fremme sundhed i befolkningen. På instituttet er vi cirka 300 medarbejdere og 700
studerende. I både forskning og uddannelse arbejder vi med fokus på orofacial
sundhed som en integreret del af almen sundhed, og vores samarbejde bygger på
respekt, tillid, anerkendelse og professionalisme. Du kan læse mere om instituttet her
og om fakultetet her.

Du kommer til at arbejde i den smukke Universitetspark, der ligger midt i Aarhus, og
her er gratis medarbejderparkering og gode forbindelser med offentlig transport.
Kontakt og ansøgningsfrist
Lyder det som noget for dig, så send din ansøgning til os.

Ansøgningsfrist: 25. juni 2026●

Samtaler:  uge 33, 2026●

Du er meget velkommen til at kontakte os for yderligere oplysninger:

Klinisk koordinator for parodontologi Frederik Okkerstrøm mail:

frederik@dent.au.dk

●

Ansættelsesperiode
Afdelingstandlæger ansættes for en periode på 3 år. Efter udløbet af denne
ansættelsesperiode kan der være mulighed for videre ansættelse uden
tidsbegrænsning.

Ansættelsesgrundlag

Ansættelse som afdelingstandlæge forudsætter odontologisk kandidateksamen

samt klinisk faglig ekspertise på højt niveau og erfaring med selvstændig

udvikling af klinisk undervisningsmateriale.

●

Ansættelsesproceduren er yderligere beskrevet i ministeriets Bekendtgørelse om

ansættelse af videnskabeligt personale ved universiteter.

●

Ansættelse og aflønning sker i henhold til overenskomst for akademikere i staten

- Bilag 6.

●

Aflønning sker i overensstemmelse med ovenstående og Lønkatalog for

medarbejdere ved Health.

●

Kvalifikationskrav og stillingsindhold er yderligere beskrevet i Stillingsstruktur for

videnskabeligt personale ved universiteter.

●

Ansøgning
Din ansøgning skal indeholde følgende:

Ansøgning●

Curriculum Vitae●

Eksamensbevis●

Skabelon til ansøger – øvrige videnskabelige stillinger●

Dokumentation for dansk autorisation som tandlæge og specialtandlæge, hvis

relevant for stillingen, uploades under feltet ’Ekstra dokumenter’

●

Publikationsliste, hvis relevant for stillingen●

Undervisningsportfolio, hvis relevant for stillingen. Vi henviser til Vejledning til

anvendelse af undervisningsportfolio

●
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https://dent.au.dk/
https://health.au.dk/
http://www.medarbejdere.au.dk/ansaettelsesbekendtgoerelsen
http://www.medarbejdere.au.dk/ansaettelsesbekendtgoerelsen
https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2021/10084
https://health.au.dk/om-health/ledige-stillinger/love-og-regler/loenkatalog/
https://health.au.dk/om-health/ledige-stillinger/love-og-regler/loenkatalog/
http://www.medarbejdere.au.dk/stillingsstrukturen
http://www.medarbejdere.au.dk/stillingsstrukturen
https://health.au.dk/fileadmin/www.health.au.dk/Om_Health_Ekstern/Ledige_stillinger/Ansaettelsesprocedurer/Word/Skabelon-til-ansoeger-oevrige-videnskabelige-stillinger.docx
https://medarbejdere.au.dk/administration/hr/rekrutteringogonboarding/ansaettelse/videnskabeligtpersonale/undervisningsportfolio-ved-ansaettelse/
https://medarbejdere.au.dk/administration/hr/rekrutteringogonboarding/ansaettelse/videnskabeligtpersonale/undervisningsportfolio-ved-ansaettelse/


Referencer/anbefalinger kan uploades særskilt i e-rekrutteringssystemet●

Vi henviser til fakultetets Vejledning for ansøgere.

Aarhus Universitet vil være en attraktiv og inspirerende arbejdsplads for alle og ønsker
en kultur, hvor hver enkelt kan udfolde og udvikle sig. Vi ser ligestilling og diversitet
som en ressource og opfordrer derfor alle interesserede til at ansøge.

Ansøgning sendes via Aarhus Universitets rekrutteringssystem, som kan tilgås under
stillingsopslaget på Aarhus Universitets hjemmeside.
 
Om Aarhus Universitet
Aarhus Universitet er et fagligt bredt og forskningsintensivt universitet med høj kvalitet i
uddannelse og forskning, og et stærkt engagement i samfundsudviklingen nationalt og
globalt. Universitetet tilbyder et inspirerende uddannelses- og forskningsmiljø for
37.000 studerende og 8.700 medarbejdere med en årlig omsætning på 8,3 mia. kr.
Læs mere på www.au.dk
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https://health.au.dk/fileadmin/www.health.au.dk/Om_Health_Ekstern/Ledige_stillinger/Ansaettelsesprocedurer/PDF/Vejledning-for-ansoegere-til-videnskabelige-stillinger.pdf
http://www.au.dk/
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